
Město Příbram - RM 22.08.2016  

 1 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
U s n e s e n í 

 
z jednání Rady města Příbram, konaného dne 22.08.2016 

od 14.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
 
 
1) Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, ověřovatelé 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Alena Ženíšková, Ing. Václav Dvořák 
 
 
2) Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků 

P r o g r a m: 
1. Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, určení ověřovatelů 
2. Schválení programu včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace členů RM 
 4. Interpelace 
5. Změny rozpočtu – rozpočtová opatření 
6. Komplexní zpráva o zajištění bezpečnosti provozu na ZS (staženo z programu) 
7. Návrh na revokaci části usnesení RM č. 561/2016 ze dne 30.05.2016 na zvýhodněné vstupné pro seniory 

po předložení příbramské karty seniora 
8. Návrh programu 20. zasedání ZM dne 05.09.2016 
9. Statut finančního a kontrolního výboru Zastupitelstva města Příbram 

10. Žádost o bezplatný pronájem a instalaci venkovního pódia (staženo z programu) 
11. Žádost ředitelky Základní umělecké školy, nám. T. G. Masaryka 155 o souhlas zřizovatele s přijetím 

nadačního příspěvku od České Nadace 2000 (staženo z programu) 
12. Žádost ředitelky Školní jídelny, Příbram II, K Zátiší 274 o převod finančních prostředků z rezervního         

do investičního fondu 
13. Žádost ředitele Základní umělecké školy Antonína Dvořáka, Příbram III, Jungmannova 351 o souhlas 

zřizovatele s podáním žádosti o navýšení nejvyššího počtu žáků 
14. Prodej nadbytečné požární techniky 
15. Výdej rezidentních karet na parkovací automat na parkovišti „URAN“ pro trvale bydlící občany 
16. Možnost opravy světelného signalizačního zařízení – PB.12 Plzeňská – Riegrova (staženo z programu) 
17. Stanoviska Rady města Příbram pro osoby v evidenci Úřadu práce České republiky, užívající byt            

za účelem bydlení v ubytovacím zařízení 
18. Program pro poskytování dotací pro rok 2017 – oblast životní prostředí 
19. Návrh Obecně závazné vyhlášky 
20. Návrh z jednání bytové komise ze dne 04.08.2016 
21. Lustrace pohledávek za pronájem bytů a prostor sloužících k podnikání ve správě MěRK u dlužníků 

evidovaných u MěRK k datu 31.12.2015 
22. Právní zastoupení při vymáhání dlužných pohledávek za pronájem bytů a nebytových prostor k podnikání 

ve správě MěRK u dlužníků evidovaných u MěRK k 31.12.2015 
23. Dodatek č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Místní akční plán ORP Příbram“ 
24. Návrh na revokaci bodů  II a III usnesení rady města č. 717/2016 ze dne 25.07.2016 
25. Podání žádosti o dotaci na výstavbu parkovacích systémů 
26. Žádost stavebníka  …………… o kladné stanovisko se stavbou v ochranném pásmu vodovodu majetku 

města 
27. Žádost stavebníka  …………… o kladné stanovisko se stavbou v ochranném pásmu vodovodu                  

a kanalizace v majetku města 
28. Uzavření smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících vodovodů        

a kanalizací – lokalita Příbram – Žežice, s investory kanalizační sítě 
29. Uzavření smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících vodovodů       

a kanalizací - lokalita Evropská – Příbram II, s investory vodovodní a kanalizační sítě 
30. Řád veřejného pohřebiště 
31. Směrnice – Zásady a postupy při tvorbě, schvalování a zveřejňování smluv města Příbram (staženo         

z programu) 
32. Projekt Energy Performance Contracting - EPC 



Město Příbram - RM 22.08.2016  

 2 

33. Žádost o pronájem prostor v Příbrami VII, č. p. 537 
34. Zpráva o plnění usnesení ZM Příbram za období od 01.04.2016 do 30.06.2016  včetně  plnění usnesení 

ZM za minulá období 
35. III. výběrové řízení na poskytování zápůjček z Fondu oprav a modernizace bytového fondu na území 

města Příbram pro rok 2016, návrh Komise fondu oprav a modernizace 
36. Žádost vlastníka pozemku   …………… o sepsání smlouvy o zřízení a nabytí služebnosti ve prospěch 

města, vlastníka VH sítí 
37. Posouzení příčin, rozsahu a rizikovosti narušení řadové zástavby v ulici Mariánská 
38. Obnova kanalizace a vodovodu v ul. Hradební - Na Příkopech změnové listy č. 1, č. 2 a č. 3 
39. Dodávka a implementace systémů - výsledek 
40. Záměr zakázky – „Výběr zhotovitele dokumentace stavby – Celková rekonstrukce a modernizace 

aquaparku Příbram“ 
41. Projektová dokumentace – Výměny vodovodních a kanalizačních řádů 
42. Žádost SK SPARTAK – bezúplatné zapůjčení pódia 
43. Žádost o individuální dotaci (David Drozda) 
44. Revize a sanace vyhnívací nádrže ČOV Příbram – aktualizace rozsahu prováděných prací 
45. Různé 
 
R.usn.č.787/2016        
Rada      s c h v a l u j e 
              stažení materiálů pod body č. 6, 10, 11, 16 a 31 z dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
R.usn.č.788/2016        
Rada      s c h v a l u j e 
              upravený program dnešního jednání. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
3) Informace členů RM 

 
  
4) Interpelace 

 
 
5) Změny rozpočtu – rozpočtová opatření (a – b) 

R.usn.č.789/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

 
5 a) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2016, tj. úpravy rozpočtu příjmů 
kapitoly 741 - OE (dotace ÚZ 13013) a rozpočtu výdajů kapitoly 717 - Městská policie Příbram z důvodu 
přijetí příspěvku od Úřadu práce ČR ve výši 49.575,00 Kč za období června 2016 dle Dohody o vytvoření 
pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku spolufinancovaného 
ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. PBA-VZ-32/2015 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2016, tj. úpravy rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE 
(dotace ÚZ 13013) a rozpočtu výdajů kapitoly 717 - Městská policie Příbram z důvodu přijetí příspěvku 
od Úřadu práce ČR ve výši 49.575,00 Kč za období června 2016 dle Dohody o vytvoření pracovních 
příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku spolufinancovaného ze státního 
rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. PBA-VZ-32/2015. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0209 717 - MP 5311 5011 13013 3627 Platy 82,38 % 30 477,30 
RP0209 717 - MP 5311 5011 13013 3628 Platy 17,62 % 6 518,70 
RP0209 717 - MP 5311 5032 13013 3629 Zdravotní pojištění 82,38 % 2 743,25 
RP0209 717 - MP 5311 5032 13013 3630 Zdravotní pojištění 17,62 % 586,75 

RP0209 717 - MP 5311 5031 13013 3631 
Pojistné na sociální zabezpečení a 
příspěvek ... 82,38 % 

7 619,33 

RP0209 717 - MP 5311 5031 13013 3632 
Pojistné na sociální zabezpečení a 
příspěvek ... 17,62 % 

1 629,67 

RP0209 717 - MP 5311 5011  69 Platy zaměstnanců -36 996,00 



Město Příbram - RM 22.08.2016  

 3 

RP0209 717 - MP 5311 5032  72 Zdravotní pojištění -3 330,00 
RP0209 717 - MP 5311 5031  70 Sociální pojištění -9 249,00 
RP0210 741 - OE  4116 13013 3625 Nové pracovní příležitosti (APK) 40 839,89 
RP0210 741 - OE  4116 13013 3626 Nové pracovní příležitosti (APK) 8 735,11 
RP0210 741 - OE  4116  3601 Dotace ÚP -49 575,00 

 
 

5 b) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2016 na straně výdajů, tj. snížení 
rozpočtu kapitoly 741 - OE (rezerva starosty) o částku 50.000,00 Kč a navýšení rozpočtu kapitoly 782 - 
OKM ve stejné výši z důvodu uvolnění vstupenek na akci "Po Česku po zadku" 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2016 na straně výdajů, tj. snížení rozpočtu kapitoly       
741 - OE (rezerva starosty) o částku 50.000,00 Kč a navýšení rozpočtu kapitoly 782 - OKM ve stejné 
výši z důvodu uvolnění vstupenek na akci "Po Česku po zadku". 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 
znak 

název 
akce 

prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0212 782 - 
OKM 

6171 5139  001 
Provozní 
výdaje 

3535 Nákup materiálu 50 000,00 

RP0213 741 - OE 6171 5901  001 
Ostatní 

660 Rezerva starosty -50 000,00 

 
                                                         hl.  pro  4 
 

 
6) Komplexní zpráva o zajištění bezpečnosti provozu na ZS 

(staženo z programu) 
                                                          

 
7) Návrh na revokaci části usnesení RM č. 561/2016 ze dne 30.05.2016 na zvýhodněné vstupné pro 
seniory po předložení příbramské karty seniora 

R.usn.č.790/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

1) Revokaci části usnesení RM č. 561/2016 ze dne 30.05.2016 v části bodu II., a to: schvaluje 
zvýhodněné vstupné po předložení příbramské seniorské karty pro bruslení za 1 hodinu ve výši 
10,- Kč a po předložení příbramské seniorské karty při nedělním plavání za 1,5 hod. plavání ve 
výši 30,- Kč. s tím, že zvýhodněné vstupné je platné mimo období školních prázdnin, to je od 1.7. 
až 31.8. každého kalendářního roku. 

2) Změnu bodu II. v usnesení RM č. 561/2016 ze dne 30.05.2016 na text : zvýhodněné vstupné po 
předložení příbramské seniorské karty pro bruslení za 1 hodinu ve výši 10,- Kč a po předložení 
příbramské seniorské karty v době provozování plaveckého bazénu za 1,5 hod. plavání ve výši 
30,- Kč. 

 
                                                         hl.  pro  4 

 
 
8) Návrh programu 20. zasedání ZM dne 05.09.2016 

R.usn.č.791/2016        
Rada    s o u h l a s í 

s upraveným návrhem programu 20. zasedání ZM dne 05.09.2016 s tím, že do programu budou 
 zahrnuty i další materiály určené na základě jednání RM dne 22.08.2016. 

 
                                                         hl.  pro  4 
 

 
9) Statut finančního a kontrolního výboru Zastupitelstva města Příbram 

Hlasováno o návrhu Ing. Dvořáka. 
R.usn.č.792/2016        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

a) vydat Statut finančního výboru v upraveném znění dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, 
b) vydat Statut kontrolního výboru v upraveném znění dle přílohy č. 2 tohoto materiálu. 

 



Město Příbram - RM 22.08.2016  

 4 

 II.   u k l á d á  
 OVV zařadit tento materiál do programu ZM dne 05.09.2016.  

 
                                                         hl.  pro  4 

 
 
10) Žádost o bezplatný pronájem a instalaci venkovního pódia 

(staženo z programu)                                                          
 
 
11) Žádost ředitelky Základní umělecké školy, nám. T. G. Masaryka 155 o souhlas zřizovatele s přijetím 
nadačního příspěvku od České Nadace 2000 

(staženo z programu)   
 
 
12) Žádost ředitelky Školní jídelny, Příbram II, K Zátiší 274 o převod finančních prostředků z rezervního 
do investičního fondu 

R.usn.č.793/2016        
Rada    s o u h l a s í  

s převodem finančních prostředků ve výši 150.000,- Kč z rezervního fondu na fond investiční 
v příspěvkové organizaci Školní jídelna, Příbram II, K Zátiší 274 za účelem nákupu konvektomatu. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 
13) Žádost ředitele Základní umělecké školy Antonína Dvořáka, Příbram IIII, Jungmannova 351 o 
souhlas zřizovatele s podáním žádosti o navýšení nejvyššího počtu žáků školy 

R.usn.č.794/2016        
Rada    s o u h l a s í  

s tím, aby ředitel Základní umělecké školy Antonína Dvořáka, Příbram III, Jungmannova 351 podal 
žádost o navýšení nejvyššího počtu žáků školy z 390 na 500 žáků s účinností od 01.09.2017. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 
14) Prodej nadbytečné požární techniky 

R.usn.č.795/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

prodej nadbytečné požární techniky - AVIA A30 RZ DC 5919 a T 815 CAS 25 RZ PBA 1603. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 
15) Výdej rezidentních karet na parkovací automat na parkovišti „URAN“ pro trvale bydlící občany 

R.usn.č.796/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

zavedení rezidentních parkovacích karet na parkovišti „URAN“ pro občany s trvalým pobytem 
v Příbrami I, Plzeňské ulici, č. p. 77 za cenu 500,-- Kč měsíčně. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 

16) Možnost opravy světelného signalizačního zařízení – PB.12 Plzeňská - Riegrova 

(staženo z programu) 
 
 
17) Stanoviska Rady města Příbram pro osoby v evidenci Úřadu práce České republiky, užívající byt za 
účelem bydlení v ubytovacím zařízení 

R.usn.č.797/2016        



Město Příbram - RM 22.08.2016  

 5 

Rada    I.   n e v y d á v á 
souhlas s tím, aby orgán pomoci v hmotné nouzi Úřadu práce České republiky určil osoby ……………, 
Příbram, za osobu užívající byt ubytovacího zařízení Stavus, a.s., Poštovní 5, Příbram V- Zdaboř, za 
účelem bydlení podle § 33 odst. 3, zákona o pomoci v hmotné nouzi, z důvodu dluhu jmenovaného vůči 
městu Příbram a ubytovací zařízení nesplňuje standard bytu.  

 
II.   n e v y d á v á 
souhlas s tím, aby orgán pomoci v hmotné nouzi Úřadu práce České republiky určil osoby ……………, 
Příbram, za osobu užívající byt ubytovacího zařízení Oblastní nemocnice Příbram, a.s., Žežická 264, 
Příbram V- Zdaboř, za účelem bydlení podle § 33 odst. 3, zákona o pomoci v hmotné nouzi, z důvodu 
dluhu jmenované vůči městu Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 
18) Program pro poskytování dotací pro rok 2017 – oblast životní prostředí 

R.usn.č.798/2016        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM  

schválit Program pro poskytování dotací pro rok 2017 – oblast životní prostředí v předloženém znění. 
 
II.   u k l á d á 
OŽP předložit materiál na jednání ZM dne 10.10.2016. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 
19) Návrh Obecně závazné vyhlášky 

R.usn.č.799/2016        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM  

schválit Obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 1/2006,                  
o pronajímání náhradních bytů. 
 
II.   u k l á d á  
MěRK předložit tento materiál na jednání ZM dne 5.9.2016. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 
20) Návrh z jednání bytové komise ze dne 4.8.2016 

R.usn.č.800/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 15 v Příbrami III, Dlouhá 105, 2+1, byt standard,  ……………, 
trvalý pobyt  …………… na dobu určitou 1 roku, za cenu 80,00 Kč/m

2
/měsíc, od 1.8.2016. 

                                                         hl.  pro  4 
 
 
21) Lustrace pohledávek za pronájem bytů a prostor sloužících k podnikání ve správě MěRK u dlužníků 
evidovaných u MěRK k datu 31.12.2015 

R.usn.č.801/2016        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

informace MěRK o provedené lustraci pohledávek  za pronájem bytů a nebytových prostor k podnikání 

ve správě MěRK u dlužníků evidovaných k 31.12.2015. Lustrace dlužných pohledávek byla dokončena 

k datu 20.5.2016. 

II.   s c h v a l u j e 
návrh na odpis promlčených jistin a příslušenství u  pohledávek za pronájem bytů a prostor sloužících 
k podnikání ve správě MěRK u dlužníků evidovaných u MěRK k 31.12.2015  dle provedené lustrace 
pohledávek zakončené ke dni 20.5.2016 dle  tab. č.1 – stav promlčených pohledávek a příslušenství 
celkem (příloha č. 4, 4.1.a)) a přílohy č.5 – stav promlčených pohledávek a příslušenství za pronájem 



Město Příbram - RM 22.08.2016  

 6 

bytů a nebytových prostor k podnikání s uvedením dlužníků evidovaných u MěRK k 31.12.2015 
navrhovaných k odpisu (tab. č. 1, tab. č. 2, tab. 3), které jsou součástí materiálu. 
 
III.   u k l á d á 
MěRK předložit materiál na jednání ZM dne 10.10.2016. 

                                                         hl.  pro  4 
 
 
22) Právní zastoupení při vymáhání dlužných pohledávek za pronájem za pronájem bytů a nebytových 
prostor k podnikání ve správě MěRK u dlužníků evidovaných u MěRK k 31.12.2015 

R.usn.č.802/2016        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

závěry  Analýzy předložené spisové dokumentace dlužníků Města (příloha č. 2 materiálu). Analýzu 
zpracovala Mgr. Monika Sedláková, advokátka, ev. Č. ČAK: 14830, se sídlem Poštovní 4, 26101 
Příbram V. 
 
II.   s c h v a l u j e 
v souladu s čl. VII odst. 6. písm. c) Směrnice č. 2/2011 – Zásady a postupy při zadávání veřejných 
zakázek přidělení zakázky a uzavření smlouvy o právní pomoci ve věci vymáhání pohledávek Města 
Příbram za pronájem bytů a prostor sloužících k podnikání ve správě MěRK u dlužníků evidovaných u 
MěRK k datu 31.12.2015 Mgr. Monice Sedlákové, advokátka, ev.č. ČAK: 14830, se sídlem Poštovní 4, 
261 01 Příbram V. 

 
 III.   u k l á d á 

MěRK zajistit uzavření smlouvy dle bodu II usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 
23) Dodatek č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Místní akční plán ORP Příbram“ 

R.usn.č.803/2016        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

Dodatek č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Místní akční plán ORP Příbram“, jímž se mění 
výše první zálohové platby na 863.550,00 Kč, tj. 28,49 % z celkových způsobilých výdajů projektu. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 
24) Návrh na revokaci bodů  II a III usnesení rady města č. 717/2016 ze dne 25.07.2016 

R.usn.č.804/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

revokaci bodu II a III svého usnesení č. 717/2016 ze dne 25.07.2016. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 
25) Podání žádosti o dotaci na výstavbu parkovacích systémů 

R.usn.č.805/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

podání žádosti o dotaci na projekt „Výstavba parkovacích systémů P+R, B+R a K+R v Příbrami“ 
do Integrovaného regionálního operačního programu. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
26) Žádost stavebníka  …………… o kladné stanovisko se stavbou v ochranném pásmu vodovodu 
majetku města 

R.usn.č.806/2016        
Rada    I.   s c h v a l u j e  



Město Příbram - RM 22.08.2016  

 7 

výjimku ze zákona 274/2001 Sb. dle § 23 odst. 5 a uděluje ……………, souhlasné stanovisko se 
stavbou terasy a chodníku dle předložené dokumentace na pozemcích  parc.č.123/177 za podmínky 
dodržení „podmínek provozovatele“ stanovených ve vyjádření TÚP/205/16/PB. 

 
II.   u k l á d á 
OIRM vypracovat smlouvu o zřízení věcného břemene a nabytí služebnosti dle ustanovení § 1257 
zákona č. 89/2012 Sb. mezi  …………… a městem Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 
27) Žádost stavebníka  …………… o kladné stanovisko se stavbou v ochranném pásmu vodovodu a 
kanalizace v majetku města 

R.usn.č.807/2016        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

1) V souladu s ustanovením § 23 odst. 5 zákona č. 274/2001 Sb., udělení souhlasného stanoviska 
……………, bytem ……………, se stavbou oplocení dle předložené dokumentace na pozemcích 
parc. č. 90/1 a 91/4 v katastrálním území Zdaboř, obec Příbram, za podmínky dodržení „podmínek 
provozovatele“ stanovených ve vyjádření TÚP/106/16/PB. 

 
2) Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi ……………, bytem …………… a městem 

Příbram, jejímž předmětem je bezplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě dle 
ustanovení § 1267 zákona č. 89/2012 Sb., ve prospěch oprávněného města Příbram a to na 
pozemcích parc. č. 90/1 a 91/4 v katastrálním území Zdaboř, obec Příbram, v jejichž blízkosti jsou 
umístěny stavby vodohospodářských sítí v majetku města Příbram. 

 
II.   u k l á d á 

 OIRM vypracovat a zajistit uzavření smlouvy v souladu s bodem I. 2) tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 
28) Uzavření smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících 
vodovodů a kanalizací - lokalita Příbram – Žežice, s investory kanalizační sítě 

R.usn.č.808/2016        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících vodovodů a 
kanalizací - lokalita Příbram – Žežice, s investory ……………, trvale bytem ……………, ……………, 
trvale bytem ……………,  ……………, trvale bytem ……………,  ……………, trvale bytem ……………,  
……………, dle varianty 1. 

 
 II.   u k l á d á 

 OIRM vypracovat a zajistit uzavření smlouvy v souladu s bodem I. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
29) Uzavření smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících 
vodovodů a kanalizací - lokalita Evropská – Příbram II, s investory vodovodní a kanalizační sítě 

R.usn.č.809/2016        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících vodovodů a 
kanalizací - lokalita Příbram II – Evropská, s investorem společností EDIFICE construction & consulting 
s. r. o., dle varianty 1. 

 
 II.   u k l á d á 

OIRM ve spolupráci s provozovatelem 1.SčV zpracovat smlouvu „o úpravě vzájemných práv a 
povinností vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací“ - lokalita Příbram II – Evropská, s 
investorem společností EDIFICE construction & consulting s. r. o., dle varianty 1. 

 
                                                         hl.  pro  4 



Město Příbram - RM 22.08.2016  

 8 

30) Řád veřejného pohřebiště 

R.usn.č.810/2016        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

1) Řád veřejného pohřebiště, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení,  
2) s účinností od 1.1.2017 cenu nájmu hrobového místa a služeb s nájmem souvisejících dle ceníku, 

který je přílohou č. 2 tohoto usnesení. 
 

             II.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit obecně závaznou vyhlášku „O zrušení obecné závazné vyhlášky č. 2/2004 ze dne 26.5.2004 
„Řád veřejného pohřebiště“ (dále jen „Vyhláška“), která je přílohou č. 3 tohoto usnesení. 
 

              III.   u k l á d á 
1) OPVZ zpracovat materiál a předložit Vyhlášku ke schválení na zasedání zastupitelstva města dne 

5.9.2016.  
2) OVV v součinnosti s TS Příbram zajistit vyvěšení nového Řádu veřejného pohřebiště na úřední 

desce a areálech dotčených veřejných pohřebišť tak, aby jeho účinnost korespondovala s účinností 
Vyhlášky. 

 
                                                         hl.  pro  4 

 
 
31) Směrnice – Zásady a postupy při tvorbě, schvalování a zveřejňování smluv města Příbram 

(staženo z programu) 
                                                          

 
32) Projekt Energy Performance Contracting - EPC 

R.usn.č.811/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

záměr realizace energeticky úsporných opatření na objektech v majetku města Příbram metodou 
Energy Performance Contracting. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 

 
33) Žádost o pronájem prostor v Příbrami VII, č. p. 537 

R.usn.č.812/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

pronájem prostor o výměře 76 m
2
 v budově č. p. 537 v Příbrami VII, která je součástí pozemku p. č. st. 

1165 v k. ú. Březové Hory, společnosti BASEMBER s. r. o., se sídlem Riegrova 54, Příbram I, IČO 
03908852, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou počítanou od prvého dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi, s účinností od 1.9.2016, za cenu dle znaleckého posudku  ve výši  
4 500 Kč/měsíčně. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 

34) Zpráva o plnění usnesení ZM Příbram za období od 01.04.2016 do 30.06.2016  včetně  plnění 
usnesení ZM za minulá období 

R.usn.č.813/2016        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

předloženou  Zprávu  o kontrole  plnění  usnesení ZM Příbram za období od 01.04.2016 do 30.06.2016 
včetně plnění usnesení ZM za minulá období.  

              
            II.   u k l á d á  

    OVV předložit tento materiál na jednání ZM dne 05.09.2016. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 

 



Město Příbram - RM 22.08.2016  

 9 

35) III. výběrové řízení na poskytování zápůjček z Fondu oprav a modernizace bytového fondu na území 
města Příbram pro rok 2016, návrh Komise fondu oprav a modernizace 

R.usn.č.814/2016        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM  

schválit poskytnutí zápůjček z Fondu oprav a modernizace bytového fondu na území města Příbram v 
roce 2016 pro dva žadatele dle zápisu z III. výběrového řízení, které se konalo dne 10.08.2016. Jedná 
se o poskytnutí dvou zápůjček v celkové výši 218.220,00 Kč. 

 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu na jednání ZM dne 05.09.2016. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 

 
36) Žádost vlastníka pozemku  …………… o sepsání smlouvy o zřízení a nabytí služebnosti ve prospěch 
města, vlastníka VH sítí 

R.usn.č.815/2016        
Rada    I.   s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi ……………, bytem …………… a městem Příbram, 
jejímž předmětem je bezplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě dle ustanovení § 
1267 zákona č. 89/2012 Sb., ve prospěch oprávněného města Příbram a to na pozemcích parc. č. 
305/20 a 120/1 v katastrálním území Zdaboř, obec Příbram, v kterých jsou umístěny stavby 
vodohospodářských sítí v majetku města Příbram. 

 
II.   u k l á d á 
OIRM vypracovat a zajistit uzavření smlouvy v souladu s bodem I. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 

 
37) Posouzení příčin, rozsahu a rizikovosti narušení řadové zástavby v ulici Mariánská 

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky. 
R.usn.č.816/2016        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 
 předložený materiál.  
 
 II.   u k l á d á 
 OIRM seznámit majitele nemovitostí čp. 401, 413 a 416 v ulici Mariánské s posudkem vydaným 
 Kloknerovým ústavem ČVÚT v Praze. 

 
                                                         hl.  pro  4 
 
 

38) Obnova kanalizace a vodovodu v ul. Hradební - Na Příkopech změnové listy č. 1, č. 2 a č. 3 

R.usn.č.817/2016        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

1) změnový list č. 1, kterým je vyčíslena úspora na stavebním objektu SO 01 – Obnova kanalizace ve 
výši 61.203,13,- Kč bez DPH, 

2) změnový list č. 2, kterým je vyčíslena úspora při obnově terasy před bytem školníka stavební objekt 
SO-01-D1 částkou 329,25,- Kč bez DPH, 

3) změnový list č. 3, kterým jsou vyčísleny náklady na výměnu nevyhovujícího vodovodního potrubí 
v délce prodloužené o 53 metrů oproti projektové dokumentaci. 

 
II.   s c h v a l u j e 
1) realizaci výměny potrubí vodovodu v prodloužené délce o 53 metrů oproti projektové dokumentaci 

společností Šafinvest, s.r.o. za cenu 175.124,- Kč bez DPH. O tuto částku bude navýšena cena 
stavebního objektu SO-02 – Obnova vodovodu, 

2) uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Obnova kanalizace a vodovodu v ul. Hradební - 
Na Příkopech“, kterým dojde k zapracování změn uvedených ve změnových listech č. 1-3 viz. přílohy 



Město Příbram - RM 22.08.2016  

 10 

tohoto materiálu  (zvyšuje se celková cena díla o 113.592,- Kč bez DPH, tj. o 137.446,- Kč včetně 
DPH) a prodlužuje se termín dokončení a předání díla o 15 dnů. 

 
                                                         hl.  pro  4 

 
39) Dodávka a implementace systémů - výsledek 

R.usn.č.818/2016        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

závěry hodnotící komise zpracované v protokolu o jednání na zakázku malého rozsahu „Dodávka a 
implementace systémů“. 
 
II.  s ch v a l u j e 
1) na dodávku informačního subsystému pro správu bytů a nebytových prostor uzavření smlouvy se 

společností Marbes Consulting s.r.o., se sídlem Brojova 2113,326 00 Plzeň, IČ 25212079, za 
nabídkovou cenu 566 400 Kč bez DPH, 

2) na dodávku hlasovacího a konferenčního systému pro MěÚ Příbram uzavření smlouvy s podnikající 
fyz. osobou Ministr Ladislav Ministr, s místem podnikání Pernerova 444, 530 02 Pardubice, IČ 
13180266, za nabídkovou cenu 352 600 Kč bez DPH, 

3) na dodávku docházkového systému pro MěÚ Příbram se společností Fingera s.r.o., se sídlem Žitná 
1575, 110 00 Praha 1, IČ 28396847, za nabídkovou cenu 295 580 Kč bez DPH.    

 
III.   u k l á d á  
OPVZ učinit právní kroky související s přidělením zakázky dle bodu II. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro 4 
  

 
40) Záměr zakázky – „Výběr zhotovitele dokumentace stavby – Celková rekonstrukce a modernizace 
aquaparku Příbram“ 

R.usn.č.819/2016        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

záměr realizace zakázky „Výběr zhotovitele dokumentace stavby – Celková rekonstrukce a 
modernizace aquaparku Příbram“ dle přílohy.  
 
II.   u k l á d á  
OPVZ zadávací řízení realizovat. 
 
III.   s c h v a l u j e 
na zakázku „Výběr zhotovitele dokumentace stavby – Celková rekonstrukce a modernizace aquaparku 
Příbram“ komisi pro otevírání obálek ve smyslu ust. § 71 odst. 1 zákona ve složení 
člen / náhradník                                                                                          
Mgr. Radka Škubalová / Dagmar Drozenová         
Ing. arch. Jaroslav Malý / Ing. Eva Černá 
Ing. Pavel Bureš / Ing. Milan Štufka 
 
 IV.   s c h v a l u j e 
na zakázku „Výběr zhotovitele dokumentace stavby – Celková rekonstrukce a modernizace aquaparku 
Příbram“ hodnotící komisi ve smyslu ust. § 74 zákona ve složení 
člen / náhradník                                                                             
Mgr. Petr Němec / Ing. Eva Černá 
Mgr. Radka Škubalová / Dagmar Drozenová  
Mgr. Václav Švenda / Mgr. Alena Ženíšková 
Ing. arch. Jaroslav Malý / Ing. Pavel Bureš 

             Ing. Milan Štufka/ Ing. Karel Cibulka 
Mgr. Vladimír Král / Mgr. Jiřina Humlová 
 

V.   p o v ě ř u j e 
hodnotící komisi v souladu  s  § 59 odst. 3  zákona posouzením kvalifikace. 
 

                                                         hl.  pro  4 



Město Příbram - RM 22.08.2016  

 11 

 
41) Projektové dokumentace  - Výměny vodovodních a kanalizačních řadů 

R.usn.č.820/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

v souladu s čl. VI odst. 3 směrnice č. 2/2011 na zakázku „Projektové dokumentace – Výměny 
vodovodních a kanalizačních řadů“ hodnotící komisi ve složení 
člen / náhradník                                                                             
Ing. Pavel Bureš  / Mgr. Václav Švenda  
Ing. arch. Jaroslav Malý / Ing. Milan Štufka  
Petr Růžička / Radek Třešňák 
Dagmar Drozenová / Mgr. Radka Škubalová  

 Mgr. Vladimír Král / Mgr. Jiřina Humlová  
 

                                                         hl.  pro 4 
 

 
42) Žádost SK SPARTAK – bezúplatné zapůjčení pódia 

Hlasováno o návrhu Ing. Dvořáka. 
R.usn.č.821/2016        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

žádost SK SPARTAK o bezúplatné zapůjčení pódia. 
 
II.   n e s o u h l a s í 
s bezplatným zapůjčením pódia SK SPARTAK Příbram tak, jak je uvedeno v důvodové zprávě.   
 
III.   s o u h l a s í 
s pronájmem pódia pro SK SPARTAK Příbram za cenu dle platného ceníku Technických služeb města 
Příbrami. 

                                                         hl.  pro  4 
 

 
43) Žádost o individuální dotaci (……………) 

Hlasováno o návrhu Ing. Dvořáka 
R.usn.č.822/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

1) Poskytnutí individuální dotace pro ……………, narozeného dne ……………, bytem  …………… na 
pronájem venkovního pódia v rámci konání „Bigbeatového festivalu“ dne 17. 09. 2016 v Junior klubu 
Příbram ve výši 10 000 Kč, za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram 
a organizacím jím zřízeným či založeným, a to z prvku 660. 

 
2) Rozpočtové opatření, tj. změnu rozpočtu města na rok 2016 na straně výdajů, tj. snížení rozpočtu 

kapitoly 741 – OE o částku 10 000 Kč a navýšení rozpočtu kapitoly 777 – OŠKS ve stejné výši 
v souvislosti s poskytnutím individuální dotace pro ……………. 

 
                                                         hl.  pro  4 
 

44) Revize a sanace vyhnívací nádrže ČOV Příbram – aktualizace rozsahu prováděných prací 

R.usn.č.823/2016        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

výsledky posouzení stavu vyhnívací nádrže ČOV Příbram provedeného společností Betonconsult, s.r.o. 
 

II.   s c h v a l u j e 
realizaci sanačních prací specifikovaných v upraveném soupisu prací – rozpočtu stavebního objektu SO 
01 – Sanace vyhnívací nádrže. Cena sanačních prací se zvyšuje o  19.456,- Kč bez DPH. 

 
III.   s c h v a l u j e 
uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se společností EcoGas Technology, s.r.o., kterým se zvyšuje 
cena první části díla na 1.877.501,- Kč bez DPH, tj. 2.271.776,21,- Kč včetně DPH. 
 

                                                         hl.  pro  4 



Město Příbram - RM 22.08.2016  

 12 

 
R.usn.č.824/2016        
Rada    s c h v a l u j e  
 zařazení bodu „Revokace usnesení RM R.usn.č. 762/2016 ze dne 08.08.2016“ do programu dnešního
 jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 

 
45)  Revokace usnesení RM R.usn.č. 762/2016 ze dne 08.08.2016 

R.usn.č.825/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

1) revokaci usnesení R.usn.č. 762/2016 ze dne 08.08.2016, 
2) poskytnutí finanční podpory pro Dětský domov Husita, o.p.s., se sídlem Dubenec 22, 261 01 

Příbram, IČ: 27380297, na zaplacení členského příspěvku hráče hokejového klubu HC Příbram, v 
oblasti sociální pro rok 2016 formou individuální dotace ve výši 5.000 Kč, a to z rezervy starosty z 
kap. 741 – OE, z prvku 660, 

3) rozpočtové opatření, tj. změnu rozpočtu města na rok 2016, které se promítne na straně běžných 
výdajů v rámci kap. 728 – OSVZ a to tak, že dojde ke snížení kap. 741 - OE, prvek 660 (rezerva 
starosty)  o částku 5.000 Kč a navýšení kap. 728 – OSVZ,  prvku 2659 ve stejné výši. 

 
   
                                                       hl.  pro  4 
 

 
46) Různé      

 
 
Zápis ověřili: 
Mgr. Alena Ženíšková 
Ing. Václav Dvořák 
 
Ing. Jindřich Vařeka, 
starosta 
 
Zapsala: Iva Černohorská 
Dne: 24.08.2016 
 
Ověřeno: 30.08.2016 
Vyvěšeno: 30.08.2016 


